Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 79 г. Йошкар-Олы

«Золотой колосок»

МБДОУ «Детский сад № 79

«Золотой колосок»

«Йошкар-Оласе 79-ше №-ан «Шӧртньӧ

шурно парча» йочасад»

муниципал бюджет

школ деч ончычсо туныктымо тöнеж

«79-ше №-ан

«Шӧртньӧ шурно парча» йочасад»

МБШДОТТ

424039, Россия, Республика Марий Эл,

город Йошкар-Ола, улица Анциферова, дом 8б

424039, Россий, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Анциферов урем, 8-ше «б» пӧрт

ПРИКАЗ

25.11.2025 г.                №79

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №79 г. Йошкар-Олы «Золотой колосок»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и абзацем вторым пункта 2

статьи 1 Федерального закона от 28 декабря 2024 г. № 544-ФЗ "О внесении изменений в

статьи 67 и 78 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" и

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г. № 884, Приказом Минпросвещения России от 18.08.2025 № 609 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В п. 2.3. добавить абзац:

«В приеме в образовательную организацию может быть отказано только по причине

отсутствия в ней свободных мест, а также при невыполнении условий, установленных

частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", за исключением случаев, предусмотренных

статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"."

2. П. 3.5. дополнить и изложить в следующей редакции:

«Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, предъявляет

(предъявляют):

- копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных)

представителя (представителей) на территории Российской Федерации (действительные вид

на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное

проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо

иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской

Федерации документы, подтверждающие право

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в

Российской Федерации);

- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ,

https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M5I2MR/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M5I2MR/
https://1obraz.ru/%23/document/99/1310695715/XA00LU62M3/
https://1obraz.ru/%23/document/99/1310695715/XA00LUO2M6/
https://1obraz.ru/%23/document/99/1310695715/XA00LUO2M6/
https://1obraz.ru/%23/document/99/1310695715/XA00LUO2M6/
https://1obraz.ru/%23/document/99/550817534/XA00MA22N7/
https://1obraz.ru/%23/document/99/550817534/XA00MA22N7/
https://1obraz.ru/%23/document/99/550817534/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/%23/document/99/550817534/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00ME82NP/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00ME82NP/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00MA42NB/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00MA42NB/

		2025-12-02T14:51:43+0300
	Иванова Ольга Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью